南通大学2021年专职辅导员专业技术岗基础岗位新增聘用工作通知
各学院：
为全面贯彻全国全省高校思想政治工作会议精神,建设一支政治强、业务精、纪律严、作风正，潜心教书育人、热心大学生思想政治教育事业的职业化、专业化辅导员队伍，根据《普通高等学校辅导员队伍建设规定》（教育部43号令）文件精神，按照《南通大学岗位聘用工作实施办法》（通大人[2019]6号）、《关于开展2020年专业技术三级及以下岗基础岗位新增聘用工作的通知》（通大人[2020]5号）等文件精神，现将2021年专职辅导员专业技术岗基础岗位新增聘用工作通知如下：
1、 岗位申报对象
现任专职辅导员，包括学院党委（总支）副书记、学生工作办公室主任、分团委书记等从事大学生日常思想政治教育工作的专职工作人员。
二、岗位申报条件
专职辅导员专业技术岗位设置和任职条件考虑到专职辅导员工作要求的特殊性，从思想政治教育工作实际出发，按照业务能力、学术水平、工作投入和工作实效的要求，聘用条件如下：（所列业绩为任现职以来新增业绩，含任职当年，具有南通大学知识产权，不得重复使用，截至申报日为2020年12月31日。）
（1） 辅导员专业技术五级岗
1.受聘思想政治教育系列副高职称9年以上（含9年，下同），工作表现突出，成绩显著，聘期年度考核合格并获优秀1次以上，且具备以下条件之一；或受聘思想政治教育系列副高职称6年以上，工作表现突出，成绩显著，聘期年度考核合格，且具备以下条件之二；或受聘思想政治教育系列副高职称3年以上，工作表现突出，成绩显著，聘期年度考核合格，且具备以下条件之三：
（1）本人获思想政治教育工作省部级以上表彰；
（2）作为项目负责人获省部级以上人文社科类课题资助；
（3）获省部级以上人文社科领域教学科研奖（排名前三）或市厅级以上人文社科领域教学科研奖2项（排名第一）；
（4）第一作者在核心期刊上发表与学生工作相关的研究论文2篇以上；
（5）指导学生参加学团组织的各类竞赛获得省部级以上表彰。
2.系统讲授过2门以上思想政治理论课或形势政策教育、心理健康教育、职业发展、就创业指导、国防教育等相关课程，学校年度教学质量考核均在“合格”以上。
（二）辅导员专业技术六级岗
1.受聘思想政治教育系列副高职称9年以上（含9年，下同），工作表现突出，成绩显著，聘期年度考核合格并获优秀1次以上，且具备以下条件之一；或受聘思想政治教育系列副高职称6年以上，工作表现突出，成绩显著，聘期年度考核合格，且具备以下条件之二；或受聘思想政治教育系列副高职称3年以上，工作表现突出，成绩显著，聘期年度考核合格，且具备以下条件之三：
（1）本人获思想政治教育工作市厅级以上表彰；
（2）作为项目负责人获市厅级以上人文社科类课题资助；
（3）获市厅级以上人文社科领域教学科研奖（排名前三）；
（4）第一作者在核心期刊上发表与学生工作相关的研究论文2篇以上；
（5）指导学生参加学团组织的各类竞赛获得市厅级以上表彰。
2.受聘思想政治教育系列副高职称不满3年，工作表现突出，成绩显著，聘期年度考核合格,发表与学生工作相关的CSSCI论文2篇以上，且具备以下条件之一：
（1）本人获思想政治教育工作校级以上表彰；
（2）作为主要成员参与省部级以上人文社科类课题资助（排名前五），或主持校级以上人文社科类课题；
（3）本人获人文社科领域校级以上教学科研奖（排名前三）。
3.系统讲授过2门以上思想政治理论课或形势政策教育、心理健康教育、职业发展、就创业指导、国防教育等相关课程，学校年度教学质量考核均在“合格”以上。
（三）辅导员专业技术七级岗
已在副高岗位任职,未聘为五、六级岗的专职辅导员,聘期内年度考核合格。
（四）辅导员专业技术八级岗
1.受聘思想政治教育系列中级职称9年以上，工作表现突出，成绩显著，聘期年度考核合格并获优秀1次以上，且具备以下条件之一；或受聘思想政治教育系列中级职称6年以上，工作表现突出，成绩显著，聘期年度考核合格，且具备以下条件之二：
（1）本人获思想政治教育工作市厅级以上奖项；
（2）参与省部级以上社科类课题，或主持市厅级以上课题；
（3）获校级以上教学科研奖（排名前五）；
（4）第一作者发表与学生工作相关的研究论文2篇以上。
2.系统讲授过2门思想政治理论课或形势政策教育、心理健康教育、职业发展、就创业指导、国防教育等相关课程，学校年度教学质量考核均在“合格”以上。
（五）辅导员专业技术九级岗
1.受聘思想政治教育系列中级职称，工作表现突出，成绩显著，聘期内年度考核合格，且具备以下条件之二：
（1）本人获思想政治教育工作市厅级以上奖项；
（2）参与市厅级以上人文社科类研究课题（排名前三）；
（3）第一作者发表与学生工作相关的研究论文2篇以上。
2.系统讲授过2门思想政治理论课或形势政策教育、心理健康教育、职业发展、就创业指导、国防教育等相关课程，学校年度教学质量考核均在“合格”以上。
（六）辅导员专业技术十级岗
未聘为八、九级岗的具有中级职称的专职辅导员，聘期内年度考核合格。
（7） 辅导员专业技术十一级岗
[bookmark: _GoBack]1.受聘思想政治教育系列初级职称3年以上，聘期内年度考核合格，且具备以下条件之一：
（1）本人获思想政治教育工作校级以上奖项；
（2）参与校级以上人文社科类研究课题（排名前三）；
（3）第一作者发表与学生工作相关的研究论文1篇以上。
2.系统讲授过1门思想政治理论课或形势政策教育、心理健康教育、职业发展、就创业指导、国防教育等相关课程，学校年度教学质量考核均在“合格”以上。
（八）辅导员专业技术十二级岗
未聘为十一级岗的专职辅导员，聘期内年度考核合格。
三、相关要求
（一）在聘任过程中弄虚作假或违背聘任程序的，一经发现视为无效聘任，并追究相关人员责任。
（二）因个人履职不力造成突发公共事件，产生不良影响的，或
在事关政治立场、政治方向、政治道路、意识形态等重大原则问题上不同党中央保持一致，严重败坏党的形象的，予以低聘，情节严重的予以解聘。
（三）以下情况之一不得参加当年聘任：
1.不能履行辅导员岗位职责，辅导员工作年度考核不合格者；
2.受到党纪政纪处分或组织处理者以及违反国家法律法规影响党的形象或损害党、国家和人民利益者；
3.因身心健康等原因不能正常履行辅导员岗位职责者；
4.有师德失范行为或未能完成学校、学院规定的辅导员工作要求者；
5.校辅导员聘任工作领导小组认定不能聘任的其他情形。

第 2 页 共 4 页